
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 63/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 1167/2018 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 265/18-1-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3)  Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος.  
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος , 
4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  63: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ.Γ.Π./ΔΡ.οικ.9115/366/17-1-2019 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 
25009/50/8ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το ν.4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133 Α’) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

3. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
4. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για το έτος 

2018-2019. 
5. Την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β') οι Περιφέρειες είναι αρμόδιες για την διεξαγωγή 

διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών και τις τροποποιήσεις αυτής. 

ΑΔΑ: ΩΓΖ07ΛΒ-ΒΒΘ



6. Το ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 63 η οποία 
αναφέρεται στην μεταφορά μαθητών. 

7. Το ν. 4563/2018 «Πρόσβαση των μόνιμων κατοίκων των περιοχών εκτός τηλεοπτικής 
κάλυψης στους ελληνικούς σταθμούς ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας και άλλες 
διατάξεις» και συγκεκριμένα την παρ. 1α  του άρθρου 21 η οποία αναφέρεται στην μεταφορά 
μαθητών.  

8. Το με αρ. πρωτ. 2962/01-11-2018 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου 
Μάθησης Παιδείας και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας «Αποστολή 
Πινάκων δρομολογίων μισθωμένων μέσων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2018-
2019» Πίνακας Α'.  

9. τις αποφάσεις με αρ 594/2017 & 800/2017 της οικονομικής επιτροπής σχετικά με την 
ανάθεση δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους του διαγωνισμού 2/2016 καθώς και 
την τροποποίηση κάποιον από αυτά προσαρμόζοντας τα στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των 
δρομολογίων. 

10. Την με αρ. 1167/πρακτικό 54/29-11-2018 απόφασης της οικονομικής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. 
που αφορά την έγκριση ανάθεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών στους προσωρινούς 
αναδόχους της διακήρυξης 2/2016 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το σχολικό έτος 
2018-2019, έως 31.12.2018 σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 63 του ν.4415/2016 όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 1Α του άρθρου 21 του ν.4563/2018». 

11. Το με αρ. πρωτ. 3484-1/14-01-2019 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας & 
Απασχόλησης της Π.Ε. Δράμας, με θέμα «Διόρθωση κόστους Δρομολογίου μισθωμένων 
μέσων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2018-2019.  

Σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 3484-1/14-01-2019 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας & 
Απασχόλησης της Π.Ε. Δράμας η με αρ. 1167/πρακτικό 54/29-11-2018 απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. που αφορά την έγκριση ανάθεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών στους 
προσωρινούς αναδόχους της διακήρυξης 2/2016 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το 
σχολικό έτος 2018-2019, έως 31.12.2018 σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 63 του ν.4415/2016 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 1Α του άρθρου 21 του ν.4563/2018 θα πρέπει να 
τροποποιηθεί διότι:  

1. Κατά την χιλιομέτρηση του δρομολογίου μεταφοράς μαθητών με κωδικό διαδρομής ΔΡ-Τ27 
από τον αρμόδιο υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας, δε 
συμπεριλήφθηκε εκ παραδρομής προορισμός «Ξηροπόταμος». Έπειτα από εξακρίβωση του 
λάθους επαναχιλιομετρήθηκε το δρομολόγιο με τον προορισμό  «Ξηροπόταμος», με 
αποτέλεσμα τα χιλιόμετρα της διαδρομής να ανέλθουν από τα 51,30 χλμ. στα 57,65 χλμ.,  
οπότε και το κόστος του δρομολογίου θα πρέπει να διαμορφωθεί από τα 52,59€ (με την 
έκπτωση 9,00% του αναδόχου) στα 58,52€ (συμπεριλαμβανομένου της έκπτωσης 9,00%) 

2. Υπάρχει η ανάγκη τροποποίησης του υφιστάμενου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών με 
κωδικό ΔΡ-Τ04 (μισθωμένο ταξί), η οποία προέκυψε από τη νέα εγγραφή μαθητή στο Ειδικό 
σχολείο Δράμας, σύμφωνα με το έγγραφο με αρ. 339*14-11-2018 του εν λόγω σχολείου. Το 
κόστος του δρομολογίου με την τροποποίησή του ( προσθήκη προορισμού «’Ηδονος 8» στη 
διαδρομή), διαμορφώνεται από τα 24,40€ (με την έκπτωση 29,00% του αναδόχου) στα 
24,61€ (συμπεριλαμβανομένης της έκπτωσης 29,00%). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση τροποποίησης της με αρ. 1167/πρακτικό 54/29-11-2018 απόφασης της οικονομικής 

επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ.  

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει την τροποποίησης της με αρ. 1167/πρακτικό 54/29-11-2018 απόφασης της οικονομικής 

επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΓΖ07ΛΒ-ΒΒΘ



 
 

 

ΣΤΟ ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

 ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 02/2016 ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ 

ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ (ΤΑΞΙ-ΛΕΩΦΟΡΙΑ-ΜΙΚΡΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ) ΣΧΟΛΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 2018-2019 

οι γραμμές  με Α/Α 17 και Α/Α 6 

17 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελματι
κό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ27 Τρ 

Εξοχή - 
Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Ξηροπόταμος 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα 4 Ταξί 0 57,79 2,0 Δ 

ΝΑΘΑΝ
ΑΗΛΙΔΗ

Σ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 

9,00  52,59 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 11-9-
2018] 

 

6 

Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ04 Τρ 

Νέα Μπάφρα 
Σερρών - 
Μαυρόβατος - 
Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Δράμα 2 Ταξί 0 34,37 2,0 Δ 

ΣΤΟΙΜΕ
ΝΟΥ 

ΝΕΚΤΑ
ΡΙΟΣ 

29,00  24,40 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 11-9-
2018] 

 

 

αντικαθίστανται στις ορθές  

 

17 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελματι
κό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ27 Τρ 

Εξοχή - 
Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Ξηροπόταμος 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα 4 Ταξί 0 64,31 2,0 Δ 

ΝΑΘΑΝ
ΑΗΛΙΔΗ

Σ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 

9,00  58,52 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 11-9-
2018] 

 

6 

Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ04 Τρ 

Νέα Μπάφρα 
Σερρών - 
Μαυρόβατος 
– Ηδονός 8- 
Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Δράμα 2 Ταξί 0 34,66 2,0 Δ 

ΣΤΟΙΜΕ
ΝΟΥ 

ΝΕΚΤΑ
ΡΙΟΣ 

29,00  24,61 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 16-
11-2018] 

 

 ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 02/2016 ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ (ΤΑΞΙ-

ΛΕΩΦΟΡΙΑ-ΜΙΚΡΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ) ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2018-2019 

οι γραμμές με Α/Α 55 και Α/Α 32 

55 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελματι
κό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ27 Τρ 

Εξοχή - 
Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Ξηροπόταμος 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα 4 Ταξί 0 57,79 2,0 Δ 

ΝΑΘΑΝ
ΑΗΛΙΔΗ

Σ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 

9,00  52,59 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 11-9-
2018] 

 

32 

Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ04 Τρ 

Νέα Μπάφρα 
Σερρών - 
Μαυρόβατος - 
Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Δράμα 2 Ταξί 0 34,37 2,0 Δ 

ΣΤΟΙΜΕ
ΝΟΥ 

ΝΕΚΤΑ
ΡΙΟΣ 

29,00  24,40 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 11-9-
2018] 

 

 

αντικαθίστανται στις ορθές  

 

ΑΔΑ: ΩΓΖ07ΛΒ-ΒΒΘ



55 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελματι
κό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ27 Τρ 

Εξοχή - 
Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Ξηροπόταμος 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα 4 Ταξί 0 64,31 2,0 Δ 

ΝΑΘΑΝ
ΑΗΛΙΔΗ

Σ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 

9,00  58,52 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 11-9-
2018] 

 

32 

Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ04 Τρ 

Νέα Μπάφρα 
Σερρών - 
Μαυρόβατος 
–Ηδονός 8 - 
Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Δράμα 2 Ταξί 0 34,66 2,0 Δ 

ΣΤΟΙΜΕ
ΝΟΥ 

ΝΕΚΤΑ
ΡΙΟΣ 

29,00  24,61 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 16-
11-2018] 

 

 
 
ΣΤΟ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

 ΣΤΟΝ ΠΙΝΑΚΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 02/2016 ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ (ΤΑΞΙ-

ΛΕΩΦΟΡΙΑ-ΜΙΚΡΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ) ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2018-2019 

Οι γραμμέ2 με Α/Α 55 και Α/Α 32 

55 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελματι
κό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ27 Τρ 

Εξοχή - 
Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Ξηροπόταμος 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα 4 Ταξί 0 57,79 2,0 Δ 

ΝΑΘΑΝ
ΑΗΛΙΔΗ

Σ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 

9,00  52,59 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 11-9-
2018] 

 

  

32 

Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ04 Τρ 

Νέα Μπάφρα 
Σερρών - 
Μαυρόβατος 
Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Δράμα 2 Ταξί 0 34,37 2,0 Δ 

ΣΤΟΙΜΕ
ΝΟΥ 

ΝΕΚΤΑ
ΡΙΟΣ 

29,00  24,40 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 11-9-
2018] 

  

αντικαθίστανται στις ορθές 

 

55 

Ενιαίο 
Ειδικό 
Επαγγελματι
κό Γυμνάσιο-
Λύκειο 

ΔΡ-Τ27 Τρ 

Εξοχή - 
Προσοτσάνη - 
Σταυρός - 
Ξηροπόταμος 
- ΕΕΕΓΛ 

Δράμα 4 Ταξί 0 64,31 2,0 Δ 

ΝΑΘΑΝ
ΑΗΛΙΔΗ

Σ 
ΑΘΑΝΑ

ΣΙΟΣ 

9,00  58,52 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 11-9-
2018] 

 

  

32 

Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 
Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ04 Τρ 

Νέα Μπάφρα 
Σερρών - 
Μαυρόβατος– 
Ηδονός 8 - 
Ειδικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Δράμα 2 Ταξί 0 34,66 2,0 Δ 

ΣΤΟΙΜΕ
ΝΟΥ 

ΝΕΚΤΑ
ΡΙΟΣ 

29,00  24,61 

Τροποποί
ηση 
δρομολογί
ου 
[από 16-
11-2018] 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓΖ07ΛΒ-ΒΒΘ



Κατά λοιπά η απόφαση 1167/πρακτικό 54/29-11-2018 της οικονομικής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. 

ισχύει ως έχει. 
           

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 63 /2019. 
 
 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ –ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
  ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                 ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓΖ07ΛΒ-ΒΒΘ


		2019-01-30T11:10:00+0200
	Athens




